Протокол общего собрания ТСЖ «дом 29 А, пр. Ленина» -
собственников помещений многоквартирного жилого дома
по адресу 454091, г. Челябинск, пр. Ленина, 29А
     г. Челябинск                                                                        14 октября 2014 г.
     Присутствовали и приняли участие в голосовании 80,06% собственников помещений и их представителей. Инициаторы собрания – собственники квартир №№20, 7, 19 Борисов В.В., Минаева Н.С., Решетников В.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Утверждение повестки дня собрания

2.  Утверждение председателя, секретаря, счетной комиссии собрания

3.  Выбор способа формирования фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

4.  Утверждение размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

5.  Утверждение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

6.  Утверждение сроков капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

7.  Утверждение владельца специального счета капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

8.  Определение кредитной организации, в которой будет открыт специальный счет  для сбора взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

9.  Утверждение уполномоченного лица на открытие специального счета и совершение операций с денежными средствами, находящимися на специальном счете

10. Утверждение организации по начислению, сбору, контролю своевременности и полноты уплаты взносов и принятия мер по ликвидации задолженности, условиях оплаты этой работы.

11. Утверждение способа уведомления собственников о принятых общим собранием решениях и итогах голосования.

12. Утверждение места хранения протокола общего собрания и его приложений.
РЕШЕНИЕ
    1. Повестку дня, предложенную инициативной группой, принять.
	Приняли участие, %%
	Голосовали «за», %%
	Голосовали «против», %%
	«Воздержались», %%

	78,89
	100,0
	0,0
	0,0

    2. Избрать председателем собрания Минаеву Н.С., секретарем – Решетникова В.А.  Избрать счетную комиссию в составе председателя и секретаря собрания, в правом подписания протокола собрания, его приложений, обращений, поручений и уведомлений, связанных с исполнением решений настоящего собрания.
	Приняли участие, %%
	Голосовали «за», %%
	Голосовали «против», %%
	«Воздержались», %%

	78,89
	100,0
	0,0
	0,0

    3. Выбрать способ формирования фонда капитального ремонта - перечисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет в целях формирования фонда капитального  ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальном счете.
	Приняли участие, %%
	Голосовали «за», %%
	Голосовали «против», %%
	«Воздержались», %%

	78,89
	100,0
	0,0
	0,0

    4. Утвердить ежемесячный взнос на капитальный ремонт в размере, установленном постановлением Правительства Челябинской области от 30.08.2013 г. № 271-П "Об установлении минимального взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Челябинской области".
	Приняли участие, %%
	Голосовали «за», %%
	Голосовали «против», %%
	«Воздержались», %%

	75,47
	100,0
	0,0
	0,0

    5. Утвердить перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме: в объеме, установленном Законом Челябинской области "Об организации проведения капитального ремонта в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской области" от 27.06.2013 г. №512-ЗО.
	Приняли участие, %%
	Голосовали «за», %%
	Голосовали «против», %%
	«Воздержались», %%

	80,06
	100,0
	0,0
	0,0

    6. Утвердить срок проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с региональной программой капитального ремонта в многоквартирных домов на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Челябинской области от 21.05.2014 г. № 196-П.
	Приняли участие, %%
	Голосовали «за», %%
	Голосовали «против», %%
	«Воздержались», %%

	80,06
	100,0
	0,0
	0,0

   7. Утвердить владельцем специального счета - Товарищество собственников жилья "дом 29 А, пр. Ленина".
	Приняли участие, %%
	Голосовали «за», %%
	Голосовали «против», %%
	«Воздержались», %%

	80,06
	100,0
	0,0
	0,0

    8. Определить кредитную организацию, в которой будет открыт специальный счет - "Челябинский" филиал ОАО Банк ЗЕНИТ.
	Приняли участие, %%
	Голосовали «за», %%
	Голосовали «против», %%
	«Воздержались», %%

	80,06
	100,0
	0,0
	0,0

    9. Утвердить уполномоченным лицом Товарищество собственников жилья "дом 29 А, пр. Ленина", наделив его от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме правом на открытие специального счета и совершение операций с денежными средствами, находящимися на специальном счете, в том числе подписания необходимых документов, касающихся заключения договора на открытие специального счета и совершение операций с денежными средствами, находящимися на специальном счете.
	Приняли участие, %%
	Голосовали «за», %%
	Голосовали «против», %%
	«Воздержались», %%

	78,89
	100,0
	0,0
	0,0

   10. Принять предложение управляющей компании дома - Общества с ограниченной ответственностью  "Дом74", ул. Витебская, 2Б об организации начисления и организации сбора взносов, предоставления платежных документов для уплаты взносов, контроля своевременности и полноты уплаты взносов, принятия мер по ликвидации задолженности на условиях ежемесячной оплаты в размере 0,3 руб. с кв. метра помещения.
	Приняли участие, %%
	Голосовали «за», %%
	Голосовали «против», %%
	«Воздержались», %%

	80,06
	100,0
	0,0
	0,0

   11.  Утвердить способ уведомления собственников помещений о принятых настоящим собранием решениях и итогах голосования - размещение протокола собрания в холле дома по адресу г. Челябинск, пр. Ленина, 29А и письменное уведомление каждому собственнику через сотрудников ООО "Дом74".
	Приняли участие, %%
	Голосовали «за», %%
	Голосовали «против», %%
	«Воздержались», %%

	80,06
	100,0
	0,0
	0,0

   12. Утвердить место хранения протокола настоящего собрания и его приложений - ООО "Дом74", г. Челябинск, ул. Витебская, дом 2 б.
	Приняли участие, %%
	Голосовали «за», %%
	Голосовали «против», %%
	«Воздержались», %%

	76,64
	100,0
	0,0
	0,0

Председатель собрания (счетной комиссии)                        Н.С. Минаева
Секретарь собрания (счетной комиссии)                             В.А. Решетников